Об утверждении тем, руководителей и соруководителей выпускных

квалификационных работ студентов образовательных программ магистратуры

Высшей школы бизнеса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ студентов 2 курса

образовательных программ магистратуры «Бизнес-информатика: цифровое

предприятие и управление информационными системами», «Электронный бизнес и

цифровые инновации», «Бизнес-аналитика и системы больших данных», направления

подготовки 38.04.05 Бизнес-информатика, Высшей школы бизнеса, очной формы

обучения (приложение).

2. Назначить руководителей и соруководителей по подготовке выпускных

квалификационных работ студентов согласно приложению.

3. Установить предварительный срок представления итогового варианта

выпускной квалификационной работы до 15.05.2025.

Первый заместитель директора Д.Л. Волков

2.10-02/240225-12 24.02.2025

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом ВШБ НИУ ВШЭ

от 24.02.2025 № 2.10-02/240225-12

№

П/П
Ф.И.О. студента

Образовательная

программа
Тема работы на русском языке Тема работы на английском языке Руководитель работы Соруководитель работы

1
Аветисян Артур

Рубенович

Электронный бизнес и

цифровые инновации

Разработка MVP платформы разметки данных

для обучения моделей искусственного

интеллекта в формате Telegram Mini App

MVP Development of a Data Labelling Platform

for Training Artificial Intelligence Models in the

Format of a Telegram Mini App

Комаров Михаил Михайлович, Профессор,

департамент бизнес-информатики

Гоменюк Кирилл Сергеевич,

Приглашенный преподаватель,

департамент бизнес-информатики

2 Бабич Даниил -

Бизнес-аналитика и

системы больших

данных

Разработка модели сегментации клиентов в

крупном онлайн сервисе поиска работы

Development of Customer Segmentation Model at

Large Online Job-Board Service

Панфилов Петр Борисович, Профессор,

департамент бизнес-информатики

Гоменюк Кирилл Сергеевич,

Приглашенный преподаватель,

департамент бизнес-информатики

3
Катаев Матвей

Витальевич

Бизнес-информатика:

цифровое предприятие

и управление

информационными

системами

Cистема автоматизированной проверки

орфографии и грамматики по русскому языку и

литературе для учреждений среднего

образования

System for Automated Spelling and Grammar

Checking for Russian and Literature Courses in

Secondary Schools

Зыков Сергей Викторович, Профессор,

департамент бизнес-информатики

4
Липатов Роман

Викторович

Бизнес-информатика:

цифровое предприятие

и управление

информационными

системами

Применение имитационного моделирования для

формирования тарифных планов для продавцов

на примере Авито

Application of Simulation Modeling for Formation

of Tariff Plans for Sellers on the Example of Avito

Заходякин Глеб Викторович, Старший

преподаватель, департамент бизнес-

информатики

5
Макарова Дарья

Артуровна

Электронный бизнес и

цифровые инновации

Разработка омниканального сервиса для

развития корпоративного обучения

руководителей высшего звена крупных

российских компаний

Development of an Omnichannel Service for the

Development of Executive Education to the Top

Management of Major Russian Companies

Богданова Татьяна Кирилловна, Доцент,

департамент бизнес-информатики

6
Мясников Михаил

Константинович

Электронный бизнес и

цифровые инновации

Трансформация бизнес-модели компании Oracle

на основе технологий AI
Oracle's Business Model Transformation with AI

Зыков Сергей Викторович, Профессор,

департамент бизнес-информатики

7
Овсяницкий Михаил

Олегович

Электронный бизнес и

цифровые инновации

Кризис цифровизации в сегменте крупного

бизнеса: проблемы и способы управления им

Digitalization Crises in Large-scale Businesses and

Ways of Its Management

Зыков Сергей Викторович, Профессор,

департамент бизнес-информатики

8 Пинякин Станислав

Бизнес-информатика:

цифровое предприятие

и управление

информационными

системами

Цифровая трансформация пользовательского

опыта в мобильных приложениях: влияние

искусственного интеллекта (LLM) на UX

поколения Альфа

Digital Transformation of User Experience in

Mobile Applications: The Impact of Artificial

Intelligence (LLM) on Generation Alpha's UX

Макрушин Сергей Вячеславович, Доцент,

департамент бизнес-информатики

Список тем, руководителей и соруководителей выпускных квалификационных работ студентов

 24.02.2025 № 2.10-02/240225-12